

CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 35 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, así como en el artículo 36 del Reglamento Orgánico de esta Diputación, convoco sesión ordinaria de la Junta de Gobierno para el día 09 de mayo de 2023, a las 09:30 horas, en la Sala de Reuniones de la 5ª planta de la Diputación, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación del Acta celebrada en sesión extraordinaria el día 04 de mayo de 2023.
- 2º.- Información de los Diputados/as a la Junta de Gobierno sobre los estados de sus respectivas Delegaciones.

<u>DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA, CULTURA Y MEMORIA HISTÓRICA</u> <u>Y DEMOCRÁTICA</u>

- 3º.- Aprobación del cambio de destino de la actuación aprobada con cargo a la concesión de subvenciones destinadas a Gastos Extraordinarios de Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 habitantes, correspondiente al ejercicio 2022, respecto a los municipios de Ferreira, Salobreña y Villanueva de Las Torres, sin la modificación de la cuantía. (Expte. MOAD 2023/PES_01/007056).
- 4º.- Aprobación del cambio de destino de la actuación aprobada con cargo a la concesión de subvenciones destinadas a Gastos Extraordinarios de Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 habitantes, correspondiente al ejercicio 2022, respecto al municipio de Arenas del Rey, sin la modificación de la cuantía. (Expte. MOAD 2023/PES_01/008642).

DELEGACIÓN DE BIENESTAR SOCIAL

DELEGACIÓN DE IGUALDAD JUVENTUD Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

5º.- Aprobación de la "Guía de Acciones y Proyectos que Promueven Buenas Prácticas en Igualdad de Género y Participación Juvenil" de la Delegación de Igualdad y Juventud de la Diputación de Granada. (Expte. MOAD 2022/PES_01/006796).

DELEGACIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y PROTECCIÓN ANIMAL

6º.- Aprobación de la Convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva con destino a las Entidades Locales de la provincia de Granada, para la regeneración

C/ Periodista Barrios Talavera, 1. 18071-Granada.Tel.: 958 24 75 47 //53 //58. Fax: 958 24 75 81. E-mail: secretariageneral@dipgra.es

Código Seguro De Verificación	/uhp2gVR1lFec1kA18fRXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria Teresa Martin Bautista - Secretaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	08/05/2023 14:33:33
Observaciones		Página	1/2
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		





y mejora de zonas verdes degradadas en sus términos municipales, ejercicio 2023. (Expte. MOAD 2023/PES_01/003677).

7º.- Aprobación de la Convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva con destino a las Entidades Locales de la provincia de Granada, para la recogida y alojamiento de animales abandonados, ejercicio 2023. (Expte. MOAD 2023/PES_01/003678).

DELEGACIÓN DE ASISTENCIA A MUNICIPIOS

8º.- Dación de cuenta de las Adendas a los Acuerdos de Concertación firmados con las Entidades Locales de la provincia para el periodo 2022-2023, dentro del Proceso de Concertación Local, periodo desde el 1 al 30 de abril de 2023, y que modifican los acuerdos de concertación. (Expte. MOAD 2023/PES_01/011350).

DELEGACIÓN DE EMPLEO Y DESARROLLO SOSTENIBLE

- 9º.- Aceptación de la Propuesta de concesión de ayuda recogida en la Resolución provisional de la Convocatoria del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, de fecha 21 de abril de 2023, para el Proyecto "Camino Mozárabe de Santiago Turístico, Inteligente y Sostenible". (Expte. MOAD 2023/PES_01/011371).
- 10°.- Aprobación del Convenio de colaboración entre la Excma. Diputación Provincial de Granada y la Fundación Pública Andaluza para la Investigación Biosanitaria de Andalucía Oriental Alejandro Otero (FIBAO). (Expte. MOAD 2023/PES_01/002466).
 - 11º.- Asuntos de urgencia.
 - 12°.- Ruegos y preguntas.
 - 13º.- Protocolo.

Granada, a fecha de firma electrónica

EL PRESIDENTE

P.O. LA SECRETARIA GENERAL

C/ Periodista Barrios Talavera, 1. 18071-Granada.Tel.: 958 24 75 47 //53 //58. Fax: 958 24 75 81. E-mail: secretariageneral@dipgra.es

Código Seguro De Verificación	/uhp2gVR1lFec1kA18fRXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Maria Teresa Martin Bautista - Secretaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	08/05/2023 14:33:33
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		

